
OBSAH
J. A. KOMENSKÝ, LABYRINT
SVĚTA A RÁJ SRDCE (9) 2
Píše Rudolf Baudis, kreslí Milan Víšek

DOMOV NENÍ ZLATÁ KLEC 4
Nikdo tomu před lety 
nevěřil. Domov Sue 
Ryder zahájil provoz 
oddělení pro těžce 
nemocné seniory 
v renovovaných pro
storách Michelského 
dvora. Péči zde chtě
jí poskytovat i veterá
nům druhé světové 
války. Venda Šebrlo- 
vá byla u toho.

POVOLÁNÍ: SOKOLNÍK 6
I na dravé ptáky musíte mít lovecký lístek. 
O radostech a starostech českých sokolníků.

FOŤTE A PIŠTE 8
Na této dvoustraně je všechno jinak. Eduard 
Hrubeš, který vám z televizní obrazovky pravi
delně říká Neváhej a toč, pro Naši rodinu sám 
fotí a píše. Scenárista Jiří Melíšek píše povídky, 
dlouholetý sportovní redaktor České televize 
Petr Feldstein zase fejetony. Foťte a pište i vy.

NÁŠ HOST: EDUARD HRUBEŠ 10

RODINKY 12
Eva Hrušková 
s Alenou Hůlovou 
nabízejí pestroba
revnou mozaiku 
receptů a rad.

HRADY
Z PÍSKU 14
Vypravíme se za 
tvůrci uměleckých 
děl pro jediný den.

VELKÁ OLYMPIJSKÁ SOUTĚŽ (3) 14
Až do konce září (č. 39) budeme soutěžit ve 
znalostech slavných vítězství olympijských her

minulosti. Na konci soutěže čeká na deset 
z vás tričko Adidas (navlas stejná budou nosit 
v Sydney naši sportovci) s vlastnoručními 
podpisy všech našich medailistů na OH 
v Sydney 2000. Znáte lepší dárek pro spor
tovně založené děti?

TELEVIZNÍ PROGRAM 15

ZADÁNO KULTUŘE 21
Jak se krotí ženy v Chebu a Opavě.

BEZ SOUCITU NENÍ ŠTĚSTÍ 23
Snem malíře Zdeňka Hajného bylo studium 
psychiatrie. Jak už to ale v životě chodí, osud 
zamíchal a rozdal karty trochu jinak.

OHROŽENÁ STRAŠIDÝLKA 24

ČLOVĚK JAKO STROJ 25
O lidském těle technickýma očima.

Z KLUBU RECEPTÁŘE
PŘEMKA PODLAHY 26
Rady do zahrady, devatero řemesel, recepty 
z Receptáře.

JESTŘÁBÍ HNÍZDO 27

RADY STAROŽITNÍKA 27

DIPLOMAT JIŘÍ PODĚBRADSKÝ 28
Další příběh ze života českých panovníků.

SLOUŽÍM TAM,
KDE MNE POTŘEBUJÍ, 29
říká v rozhovoru pro NR českobudějovický ad
ministrátor řeckokatolické církve Vasilij 
Slyvotský.

RODINNÝ KALEIDOSKOP 32

KŘÍŽOVKA 33
Pobavíte se a můžete vyhrát.

PÍŠETE NÁM 34
HRAJTE S NÁMI PUZZLE (4)
DNES VYHRÁLI

HOROSKOP 35
Znamení Lva (2).

Příloha: 1 7 - 2 0
Předsedové zákonodárných sborů.

Titulní fotografie: Pavel Hořejší


